

## Yttrande över: Motion från Sebastian Jaktling (S) Skapa ett samlat idrotts- och fritidscentrum i Södra Sandby

### Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att godkänna kultur- och fritidsförvaltningens förslag till yttrande, samt
- att översända yttrandet till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Sebastian Jaktling (S) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige som översänts till kultur- och fritidsnämnden för yttrande gällande att "skapa ett samlat idrott- och fritidscentrum i Södra Sandby".

I motionen anger Sebastian Jaktling (S) att kommunen behöver ta ett samlat grepp kring idrotts- och fritidsverksamheterna och deras förutsättningar i Södra Sandby, då detta är viktigt för ortens framtid och att det finns ett brett och aktivt idrotts- och fritidsutbud, såväl från kommunen som från föreningslivet.

I motionen föreslår Sebastian Jaktling (S) att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden, tillsammans med andra berörda nämnder och i samverkan med föreningslivet, tillskapa ett idrotts- och fritidscentrum vid Killebäckskolan i Södra Sandby, samt att uppdra åt kommunstyrelsen att eventuella tillkommande kostnader beaktas i kommande EVP.

### Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-08-16 Yttrande över: Motion från Sebastian Jaktling (S) Skapa ett samlat idrotts- och fritidscentrum i Södra Sandby (denna skrivelse)
- Motion från Sebastian Jaktling (S) Skapa ett samlat idrotts- och fritidscentrum i Södra Sandby, 2022-04-28

2022-08-16

Diarienummer

KU 2022/0135

## Ärendet

Sebastian Jaktling (S) har inkommit med en motion till kultur- och fritidsnämnden för yttrande gällande att "skapa ett samlat idrott- och fritidscentrum i Södra Sandby.

I motionen anger Sebastian Jaktling (S) att kommunen behöver ta ett samlat grepp kring idrotts- och fritidsverksamheterna och deras förutsättningar i Södra Sandby, då detta enligt Sebastian Jaktling (S) är viktigt för ortens framtid och att det finns ett brett och aktivt idrotts- och fritidsutbud, såväl från kommunen som från föreningslivet.

Enligt motionen föreslås placering av ett idrott- och fritidscentrum vid Killebäcksskolan då majoriteten av idrotts- och fritidsanläggningarna redan idag är belägna vid skolan.

Enligt motionen från Sebastian Jaktling (S) skulle ett nytt idrott- och fritidscentrum möjliggöra flera verksamheter, inte enbart inom idrott- och fritidsverksamheten, utan att även lyfta i de förslag och tankar kring kulturskola och kulturhus som nämns i motionen.

### ***Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till yttrande***

Kultur- och fritidsförvaltningen har idag fokus på alternativa lösningar till de föreningar och aktörer som huserar på Byahuset i Södra Sandby. Aktuellt avtal med hyresvärden avslutas i slutet av 2023.

Kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter inom idrott och kultur har idag pågående dialoger med föreningarna och aktörerna om alternativa lokaler i Södra Sandby. Den processen behöver fortlöpa och planeras så att aktörerna efter 2023 har anpassade lokaler för sina verksamheter.

Kulturföreningen Trycket, som har varit drivande i frågan om ett nytt kulturhus i Södra Sandby, ser stora fördelar med bussgaraget som en framtida lösning för föreningens verksamhet i Södra Sandby. I det nya planprogrammet för Södra Sandby anges området runt bussgaraget (dvs. Södra Sandby centrum) som en bra lokalisering för att tillskapa någon form av mötesplats. Ett kulturhus kan fungera som en sådan mötesplats. Kulturskola och fritidsverksamhet kan även med fördel införlivas i en sådan verksamhet.

Kultur och fritidsförvaltningen förespråkar i första hand bussgaraget som lokal för Kulturhuset Trycket, och de övriga kulturverksamheter som idag inryms och planeras i Byahuset. Om en sådan lösning inte är möjlig är det dock viktigt att ändå hitta alternativa lokaler för verksamheten, och en samlokalisering med andra idrotts- och

2022-08-16

Diarienummer

KU 2022/0135

fritidsverksamheter i enlighet med motionens intentioner har flera fördelar.

För befintliga idrottsföreningar i Byahuset pågår dialog med Lundafastigheter för ersättningsytor på första plan i gamla Biblioteket, Fritidsgatan 2 i Södra Sandby. Dock krävs det åtgärder för att dessa ska bli ändamålsenliga. I dialogmöten med föreningarna så har flera av dem uppgett att detta är ett bra alternativ.

Två andra alternativ för idrottsföreningarna är dels lokaler i ICA-huset och dels gamla Vårdcentralen. Dessa ska också förankras och diskuteras med idrottsföreningarna.

Motionens inriktning med ett samlat idrott- och fritidscentrum bör därav beaktas ur ett långsiktigt perspektiv och parallellt behöver det kortsiktiga behovet för föreningslivet i Södra Sandby tillgodoses.

Både kort- och långsiktig planering ska inarbetas i nämndens underlag för strategisk lokalförsörjningsplan för 2024-2033.

### ***Barnets bästa***

Barnets bästa har beaktas i ärendet.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

I nuläget finns inte tillräckligt underlag för att bedöma de ekonomiska konsekvenserna för de lösningar som är under utredning. I samband med förslag till lösningar på lokaler för föreningarna lämnas en redovisning av ekonomiska konsekvenserna.

Vid framtagande av "ett samlat idrotts- och fritidscentrum i Södra Sandby" är en ekonomisk redovisning av konsekvenserna en del av utrednings- och beslutsunderlaget.

Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

Jari Kajanne  
idrotts- och fritidschef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Akten

För kännedom:  
Sebastian Jaktling (S)  
Kommunstyrelsen